News Release

 2025 年 5 月 16 日
各 位

  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、地域企業の課題とする

営業拡大、人材確保、地域内外への情報発信等に対し、ブランド戦略を切り口とした実践的

な解決策を提供することを目的とするブランディングセミナー「ほくぎん BrandLabo！

（ブランドラボ）」を下記の通り開催します。
 北陸銀行では地域の持続的な成長を目指し、本取り組みを進めてまいります。

記

１．「ほくぎん BrandLabo!（ブランドラボ）」について

 「ほくぎん BrandLabo!」は、地域企業や自治体等の抱える課題をブランド戦略の力で解

決する実践型支援プログラムです。ブランド戦略の基本を学ぶとともに、参加者自身が自社

課題に即した取り組みへと実践につなげていくことを目指します。
セミナー開催のほか、今後、ニーズに応じた専門テーマごとの応用編や、ワークショップ、

個別ニーズに合わせたコンサルティング等を展開してまいります。

２．初回特別セミナー

 初回特別セミナーとして、第一線で活躍される外部講師をお招きし、ブランド戦略の基本

から実践までを学んでいただきます。具体的な取り組みへの第一歩となる内容です。
（詳細は別添チラシをご確認ください）。

３．該当する SDGs の目標

以 上

内    容 未来に輝く北陸企業のためのブランド戦略
～成功事例に学ぶ実践すべき採用・ファンづくりの取り組み～

講    師 村尾 隆介氏（スターブランド株式会社 共同経営者）
日    時 令和 7 年 6 月 19 日（木）13:00～15:00
会    場 北陸銀行一番町スクエアビル３F 多目的会議室（富山市一番町１－１）

※オンラインによるご参加も可能です。
費    用 無料
申込方法 添付チラシ 2 次元コードを利用し受付サイトにエントリー
注意事項 会場参加先着 60 名様、オンライン参加先着 200 名様

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 地域活性化チーム  (076)423-7111

ブランディングセミナー「ほくぎん BrandLabo!(ブランドラボ)」の開催について

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された

2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可

能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。